

**DODATOK Č. 1/ DZ221301201060101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012010601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Trnavský samosprávny kraj
sídlo : Starohájska 10, 917 01 Trnava
Slovenská republika
konajúci : Ing. Tibor Mikuš, PhD., predseda samosprávneho kraja
IČO : 37836901
DIČ : 2021628367
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie : a) SK28 8180 0000 0070 0054 2733
refundácia: a) SK28 8180 0000 0070 0054 2733
b) SK18 8180 0000 0070 0050 1106

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 449 794,65 EUR (slovom štyristo štyridsaťdeväťtisíc sedemstodeväťdesiatštyri eur a šesťdesiatpäť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 444 294,65 EUR (slovom štyristo štyridsaťštyritisíc dvesto deväťdesiatštyri eur a šesťdesiatpäť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 422 079,92 EUR (slovom štyristo dvadsaťdvatisíc sedemdesiatdeväť eur a deväťdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012010601.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 1:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Tibor Mikuš, PhD., predseda Trnavského samosprávneho kraja

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave	
Kód ITMS	22130120106	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
59 - Rozvoj kultúrnej infraštruktúry	100%	01 – nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 - Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100%	01 - mestská

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	Trnava
Obec	Trnava
Ulica	Rázusova ulica
Číslo	1

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb knižnicou prostredníctvom rekonštrukcie a modernizácie
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy, skvalitnenie služieb čitateľskej verejnosti a čiastočná debarierizácia objektu.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu dotýkajúca sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Hodnota projektu v ktorom, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2015	1	2015
	Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	0	2015	2	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0	2015	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2015	1	2015
	Počet technicky zhodnotených knižníc na miestnej a regionálnej úrovni	počet	0	2015	1	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2015	284,67	2015
	Počet nových služieb a kvalitnejších(inovovaných služieb poskytnutých v podp. zariadení celkom	počet	0	2015	2	2020
dopad	Počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2015	13312	2020
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0	2015	7,29	2020
	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	68,812	2020
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m2	0	2015	9,99	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú informačnej spoločnosti	Eur	0	2015	444 294,65	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	EUR	0	2015	444 294,65	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2015	284,67	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	68,8120	2020
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m2	0	2015	9,99	2020

Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	0	2015	2	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0	2015	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Hodnota projektu zameraná na debarierizáciu	Eur	0	2015	444 294,65	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2015	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2015	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)
Názov hlavnej aktivity	Stavebné práce ⁴	7/2015	11/2015
	Vybavenie ⁵	9/2015	11/2015
	Stavebný dozor ⁶	7/2015	11/2015
Podporné aktivity ⁷			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (DD/MM/RRRR)
	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	11/2015
---------------------------------------	---------

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Stavebný dozor ako hlavná aktivita je relevantný pre výzvu ROP-3.1-2014/01

⁷ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Neoprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Výdavky projektu po verejnom obstarávaní celkovo	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	444 294,65	5 500,00	449 794,65	
A1- Posilnenie kultúrneho potenciálu trnavského regiónu zvýšením kvality služieb poskytovaných knižnicou prostredníctvom rekonštrukcie a modernizácie budovy	EUR	370 544,65	0,00	370 544,65	717002
	EUR	370 544,65	0,00	370 544,65	Σstavba
	EUR	9 370,00	0,00	9 370,00	717002
	EUR	9 370,00	0,00	9 370,00	Σstavebný dozor
	EUR	24 732,00	0,00	24 732,00	633002
	EUR	1,19	0,00	1,19	633013
	EUR	39 646,81	0,00	39 646,81	713002
	EUR	64 380,00	0,00	64 380,00	ΣIKT
	EUR	0,00	5 500,00	5 500,00	713004
	EUR	0,00	5 500,00	5 500,00	Σvnútorné vybavenie
Celkovo	EUR	444 294,65	5 500,00	449 794,65	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).⁸

Stavebný dozor ako hlavná aktivita je relevantný pre výzvu ROP-3.1-2014/01
 Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú
 Stavebný dozor ako podporná aktivita je nerelevantný pre výzvu ROP-3.1-2014/01

Príloha č. 2 – **Rozpočet**

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 0038

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knížnice Juraja Fándlyho v Trnave

JKSO:

Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1

KS:

Dátum: 02.03.2015

Objednávateľ:

Trnavský samosprávny kraj

IČO: 37836901

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

A.DOM, spol. s.r.o.

IČO: 34116516

IČO DPH: SK2020393287

Projektant:

Ing. Jana Haršániová

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Horváth

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 308 787,21

Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 308 787,21

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	308 787,18	61 757,44

Cena s DPH	v	EUR	370 544,65
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0038
Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave
Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1 Dátum: 02.03.2015
Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj Projektant: Ing. Jana Haršániová
Zhotoviteľ: A.DOM, spol. s.r.o. Spracovateľ: Ing. Peter Horváth

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		308 787,21	370 544,65
01	SO 01 - Obnova obvodového plášťa	137 138,50	164 566,20
02	SO 02 - Oprava a výmena výplňových a otvorových konštrukcií	171 648,71	205 978,45
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		308 787,21	370 544,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave

Objekt: 01 - SO 01 - Obnova obvodového plášťa

JKSO:

Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1

KS:

Dátum: 02.03.2015

Objednávateľ:

Trnavský samosprávny kraj

IČO: 37836901

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

A.DOM, spol. s.r.o.

IČO: 34116516

IČO DPH: SK2020393287

Projektant:

Ing. Jana Haršániová

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Horváth

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	137 138,50
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	137 138,50
DPH základná 20,00% z 0,00	0,00
znižená 20,00% z 137 138,50	27 427,70

Cena s DPH	v EUR	164 566,20
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave

Objekt: 01 - SO 01 - Obnova obvodového plášťa

Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1

Dátum: 02.03.2015

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Projektant: Ing. Jana Haršániová

Zhotoviteľ: A.DOM, spol. s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Horváth

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	137 138,50
HSV - Práce a dodávky HSV	137 138,50
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	137 138,50
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	137 138,50

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave

Objekt: 01 - SO 01 - Obnova obvodového plášťa

Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1

Dátum: 02.03.2015

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Projektant: Ing. Jana Haršániová

Zhotoviteľ: A.DOM, spol. s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

137 138,50

HSV - Práce a dodávky HSV

137 138,50

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

137 138,50

1	K	612019901	Obnova obvodového plášťa - vid' príloha samostatný súpis prác	kpl	1,000	137 138,500	137 138,50
---	---	-----------	---	-----	-------	-------------	------------

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave**

Objekt: **Obnova obvodového plášťa**

Výkaz výmer

Rekapitulácia nákladov		Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €
A	Severná fasáda	29 099,50	34 919,40
B	Južná fasáda	19 881,50	23 857,80
C	Východná fasáda	20 607,50	24 729,00
D	Západná fasáda	32 318,50	38 782,20
E	Átrium - dvorná časť	35 231,50	42 277,80
Celkové náklady		137 138,50	164 566,20

Rozpočet na Obnovu obvodového plášťa pre rekonštrukciu a modernizáciu budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave je spracovaný na podmienky charakteru objektu – pamiatkovo chránený objekt.

Ceny v rozpočte zahŕňujú materiál a práce v súlade s použitými technikami na objekte, ktoré si budú vyžadovať špecifický prístup s predpokladom, že budú vykonávané umelecko-remeselným spôsobom.

V jednotlivých cenách je zahrnutá kontrola, očistenie, sanácia a rekonštrukcia, prípadná obnova jednotlivých častí a plôch s následnou vonkajšou povrchovou úpravou.

Zvolená forma rozpočtu zohľadňuje špecifickosť jednotlivých fasád, ich členenie, náročnosť prevedenia a v neposlednom rade i prehľadnosť rozpočtu.

Práca na kamenných a štukových prvkoch fasády:

1. Očistenie od nánosov farieb, uhlíkového depozitu a mikroflóry
2. Výroba šablón
3. Domodelovanie chýbajúcich častí
4. Plombáž
5. Štrukturálne a farebné zjednotenie
6. Hydrofobizácia - konzervácia

Rozsah prác ešte raz upresniť podľa obhliadky fasády v čase pred realizáciou.

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave**

Objekt: **Obnova obvodového plášťa**

Prehľad nákladov v členení podľa jednotlivých fasád objektu

Por. č.	Popis prác	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Celková cena v €
A	Severná fasáda				
A1	Štít				
A1.1	Váza z umelého kameňa	ks	1,0	330	330,0
A1.2	Štítová rímsa	m	7,0	88	616,0
A1.3	Kamenné ozdobné prvky s hlavicami	ks	2,0	407	814,0
A1.4	Rímsa s rastlinným motívom	ks	1,0	1188	1 188,0
A2	1. Poschodie				
A2.1	Korunná rímsa	m	16,0	99	1 584,0
A2.2	Korunná rímsa s konzolami	m	11,0	121	1 331,0
A2.3	Rímsa pod korunnou rímsou	m	16,0	99	1 584,0
A2.4	Okenné šambrány s podokennou a nadokennou rímsou a konzolami	ks	1,0	770	770,0
A2.5	Okenné šambrány s podokennou rímsou a reliéfom	ks	2,0	495	990,0
A2.6	Okenné šambrány s podokennou a nadokennou rímsou s konzolami a reliefmi ľudských postáv	ks	1,0	1320	1 320,0
A2.7	Slepé okno	ks	1,0	297	297,0
A2.8	Polkruhový balkón s konzolami a nadokenným reliéfom	ks	1,0	1210	1 210,0
A2.9	Horizontálna bosáž - sanácia	m ²	25,0	33	825,0
A2.10	Sanácia hladkých plôch	m ²	70,0	27,5	1 925,0
A3	Prízemie				
A3.1	Kordónová rímsa s konzolami	m	30,0	88	2 640,0
A3.2	Okenné špalety	ks	2,0	93,5	187,0
A3.3	Okenná šambrána s podokennou rímsou - malá	ks	1,0	253	253,0
A3.4	Okenná šambrána s podokennou rímsou - veľká	ks	2,0	374	748,0
A3.5	Horizontálna bosáž - sanácia		98,0	33	3 234,0
A3.6	Sanácia hladkých plôch	m ²	26,0	27,5	715,0
A3.7	Sokel s okennými špaletami	m ²	23,0	49,5	1 138,5
A4	Vrchný náter 2x (výmera dvojnásobná)	m ²	480,0	6,60	3 168,0
A5	Lešenie fasádne s dobou použitia na 3 mesiace	m ²	310,0	7,20	2 232,0
	Spolu				29 099,5

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knížnice Juraja Fándlyho v Trnave**

Objekt: **Obnova obvodového plášťa**

Por. č.	Popis prác	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Celková cena v €
B	Južná fasáda				
B1	2. Poschodie				
B1.1	Korunná rímsa	m	21,0	99	2 079,0
B1.2	Korunná rímsa s konzolami	m	7,0	121	847,0
B1.3	Okenné špalety	ks	3,0	93,5	280,5
B1.4	Balkón s rastlinnou výzdobou a okenné špalety	ks	1,0	715	715,0
B1.5	Horizontálna bosáž - sanácia	m ²	35,0	33	1 155,0
B1.6	Sanácia hladkých plôch	m ²	72,0	27,5	1 980,0
B2	1. Poschodie				
B2.1	Kordónová rímsa	m	27,0	99	2 673,0
B2.2	Okenné špalety	ks	5,0	77	385,0
B2.3	Horizontálna bosáž - sanácia	m ²	30,0	33	990,0
B2.4	Sanácia hladkých plôch	m ²	63,0	27,5	1 732,5
B3	Prízemie				
B3.1	Okenné špalety	ks	5,0	77	385,0
B3.2	Sanácia hladkých plôch	m ²	47,0	27,5	1 292,5
B3.3	Soklová omietka, vyrovnávacia a sanačná	m ²	16,0	82,5	1 320,0
B4	Vrchný náter 2x (výmera dvojnásobná)	m ²	330	5,5	1 815,0
B5	Lešenie fasádne s dobou použitia na 3 mesiace	m ²	310,0	7,2	2 232,0
	Spolu				19 881,5

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave**
 Objekt: **Obnova obvodového plášťa**

Por. č.	Popis prác	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Celková cena v €
C	Východná fasáda				
C1	2. Poschodie				
C1.1	Korunná rímsa	m	24,0	110	2 640,0
C1.2	Rímsa pod korunnou rímsou	m	24,0	99	2 376,0
C1.3	Okenné špalety	ks	8,0	93,5	748,0
C1.4	Nárožné kvádrovanie	ks	4,0	154	616,0
C1.5	Sanácia hladkých plôch	m ²	77,0	27,5	2 117,5
C2	1. Poschodie				
C2.1	Kordónová rímsa	m	24,0	99	2 376,0
C2.2	Okenné špalety	ks	8,0	99	792,0
C2.3	Nárožné kvádrovanie	ks	4,0	154	616,0
C2.4	Sanácia hladkých plôch	m ²	69,0	27,5	1 897,5
C3	Prízemie				
C3.1	Okenné špalety	ks	8,0	93,5	748,0
C3.2	Sanácia hladkých plôch	m ²	44,0	27,5	1 210,0
C3.3	Soklová omietka, vyrovnávacia a sanačná	m ²	7,0	82,5	577,5
C4	Vrchný náter 2x (výmera dvojnásobná)	m ²	374,0	5,5	2 057,0
C5	Lešenie fasádne s dobou použitia na 3 mesiace	m ²	255,0	7,20	1 836,0
	Spolu				20 607,5

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave**

Objekt: **Obnova obvodového plášťa**

Por. č.	Popis prác	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Celková cena v €
D	Západná fasáda				
D1	Štít				
D1.1	Váza z umelého kameňa	ks	2,0	330	660,0
D1.2	Štítová rímsa	m	18,0	88	1 584,0
D1.3	Kamenné ozdobné prvky s hlavicami	ks	4,0	407	1 628,0
D1.4	Rímsa s rastlinným motívom	ks	2	1188	2 376,0
D2	1. Poschodie				
D2.1	Korunná rímsa s konzolami	m	26,0	121	3 146,0
D2.2	Rímsa pod korunnou rímsou	m	20,0	88	1 760,0
D2.3	Okenné šambrány s podokennou a nadokennou rímsou a konzolami	ks	2,0	770	1 540,0
D2.4	Okenné šambrány s podokennou rímsou a štukovou výzdobou	ks	1,0	1078	1 078,0
D2.5	Okenné šambrány s podokennou a nadokennou rímsou s konzolami a reliefmi ľudských postáv	ks	2,0	1320	2 640,0
D2.6	Balkón z umelého kameňa s rastlinnou výzdobou	ks	1,0	1188	1 188,0
D2.7	Horizontálna bosáž - sanácia	m ²	30,0	33	990,0
D2.8	Sanácia hladkých plôch	m ²	52,0	27,5	1 430,0
D3	Prízemie				
D3.1	Kordónová rímsa so štyrmi konzolami	m	38,0	99	3 762,0
D3.2	Okenné špalety	ks	4,0	82,5	330,0
D3.3	Dverná šambrána s konzolami	ks	1,0	627	627,0
D3.4	Horizontálna bosáž - sanácia	m ²	60,0	33	1 980,0
D3.5	Sokel so soklovou rímsou	m ²	23,0	60,5	1 391,5
D4	Vrchný náter 2x (výmera dvojnásobná)	m ²	320	5,5	1 760,0
D5	Lešenie fasádne s dobou použitia na 3 mesiace	m ²	340,0	7,20	2 448,0
	Spolu				32 318,5

Stavba: **Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave**

Objekt: **Obnova obvodového plášťa**

Por. č.	Popis prác	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v €	Celková cena v €
E	Átrium - dvorová časť východnej fasády				
E1	2. Poschodie				
E1.1	Korunná rímsa	m	40,0	110	4 400,0
E1.2	Rímsa pod korunnou rímsou	m	40,0	99	3 960,0
E1.3	Okenné a dverné špalety	ks	11,0	77	847,0
E1.4	Sanácia hladkých plôch	m ²	198,0	27,5	5 445,0
E2	1. Poschodie				
E2.1	Kordónová rímsa	m	22,0	82,5	1 815,0
E2.2	Okenné a dverné špalety	ks	10,0	77	770,0
E2.3	Sanácia hladkých plôch	m ²	172,0	22	3 784,0
E3	Prízemie				
E3.1	Okenné a dverné špalety	ks	8,0	77	616,0
E3.2	Sanácia hladkých plôch	m ²	100,0	27,5	2 750,0
E3.3	Soklová omietka, vyrovnávacia a sanačná	m ²	9,0	82,5	742,5
E4	Vrchný náter 2x (výmera dvojnásobná)	m ²	940,0	5,5	5 170,0
E5	Lešenie fasádne s dobou použitia na 3 mesiace	m ²	685,0	7,20	4 932,0
	Spolu				35 231,5

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave

Objekt: 02 - SO 02 - Oprava a výmena výplňových a otvorových konštrukcií

JKSO:

Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1

KS:

Dátum: 02.03.2015

Objednávateľ:

Trnavský samosprávny kraj

IČO: 37836901

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

A.DOM, spol. s.r.o.

IČO: 34116516

IČO DPH: SK2020393287

Projektant:

Ing. Stanislav Jablonický

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Horváth

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	171 648,71
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	171 648,71
DPH základná 20,00%	z 0,00
znižená 20,00%	z 171 648,68
	34 329,74

Cena s DPH	v EUR	205 978,45
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave

Objekt: 02 - SO 02 - Oprava a výmena výplňových a otvorových konštrukcií

Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1

Dátum: 02.03.2015

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Projektant: Ing. Stanislav Jablonický

Zhotoviteľ: A.DOM, spol. s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Horváth

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 171 648,71

HSV - Práce a dodávky HSV 37 202,90

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie 7 666,53

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 14 135,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 788,86

99 - Presun hmôt HSV 2 612,51

PSV - Práce a dodávky PSV 134 445,78

764 - Konštrukcie klampiarske 710,15

766 - Konštrukcie stolárske 127 252,60

771 - Podlahy z dlaždíc 134,64

783 - Dokončovacie práce - nátery 65,32

784 - Dokončovacie práce - maľby 6 283,07

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 171 648,71

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia budovy Knižnice Juraja Fándlyho v Trnave

Objekt: 02 - SO 02 - Oprava a výmena výplňových a otvorových konštrukcií

Miesto: Trnava, ul. Rázusova 1

Dátum: 02.03.2015

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Projektant: Ing. Stanislav Jablonický

Zhotoviteľ: A.DOM, spol. s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

171 648,71

HSV - Práce a dodávky HSV

37 202,90

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

7 666,53

1	K	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	323,185	5,278	1 705,77
2	K	311209002	Dodatočná izolácia muriva zarazením nerezovým plechom hr. muriva do 600 mm	m2	57,185	0,000	0,00
3	K	349231811	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 80 do 150 mm	m2	323,185	11,496	3 715,33
4	K	349234831	Doplnenie muriva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	638,270	3,518	2 245,43

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14 135,00

5	K	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	646,370	8,900	5 752,69
6	K	622463257	Ochrana, čistenie a sanácia konštrukcií, saponát na čistenie fasády, weber E709	m2	646,370	2,041	1 319,24
7	K	627452410	Pretmelenie panelových spojov (PUR pena + tmel)	m2	63,827	7,196	459,30
8	K	627991033	Montáž a dodávka difúznej pásky	m	638,270	0,300	191,48
9	K	627991035	Montáž a dodávka difúzneho profilu Izoblok One	m	638,270	9,560	6 101,86
10	K	629451112	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	114,370	2,490	284,78
11	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3 mm	m2	5,700	4,500	25,65

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 788,86

12	K	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	864,476	1,920	1 659,79
13	K	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	864,476	1,476	1 275,97
14	K	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	864,476	1,187	1 026,13
15	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	401,880	3,295	1 324,19
16	K	944941103	Ochranné dvojtyčové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	m	510,650	2,232	1 139,77
17	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	864,476	1,409	1 218,05
18	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	864,476	0,482	416,68
19	K	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	301,628	1,326	399,96
20	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	401,880	3,418	1 373,63
21	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,887	20,073	37,88
22	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	4,703	2,966	13,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	968072459	Vybúranie okien, stien, dvier, copilitov, sklobet. tvárnic vč. vyvesenia a parapetov vonkajších a vnútorných	m2	308,626	6,376	1 967,80
24	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným	t	23,344	7,662	178,86
25	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,344	11,691	272,91
26	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	93,376	0,409	38,19
27	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,344	7,731	180,47
28	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	46,688	0,868	40,53
29	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	23,344	9,600	224,10

99 - Presun hmôt HSV

2 612,51

30	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	449,193	5,816	2 612,51
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

134 445,78

764 - Konštrukcie klampiarske

710,15

31	K	764445200	Krycia lista parapetu hliník Z profilom rs 150 mm	m	95,420	7,300	696,57
32	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	6,966	1,950	13,58

766 - Konštrukcie stolárske

127 252,60

33	K	766-D1	ozn.D1 D+M+O Drev.dvere vonk.1-kr.s 1/2kruh.skláp.nadsvetlíkom zreal.dľa pôvod. 800/2300+800 arch.v.č.16	kpl.	1,000	1 648,064	1 648,06
34	K	766-D2	ozn.D2 D+M+O Drev.dvere 2-kr.s nadsvetlíkom (otváracím) zreal.dľa pôvod. 1250/2300+700 arch.v.č.16	kpl.	4,000	2 550,174	10 200,70
35	K	766-D3	ozn.D3 D+M+O Drev.dvere vonk.2-kr.plné s obložkou ostenia zreal.dľa pôvod. 1300/2700 arch.v.č.16	kpl.	4,000	2 332,550	9 330,20
36	K	766-D4	ozn.D4 D+M+O Drev.dvere vonk. 2-kr.s nadsvetlíkom (otváracím) zreal.dľa pôvod. 1300/2300+800 arch.v.č.16	kpl.	1,000	2 678,104	2 678,10
37	K	766-D5	ozn.D5 D+M+O Drev.dvere vonk. 1-kr.s 2-kr.nadsvetlíkom (krídla otváracé) zreal.dľa pôvod. 1000/1940+600 arch.v.č.16	kpl.	2,000	1 687,939	3 375,88
38	K	766-D6	ozn.D6 D+M+O Drev.dvere vonk. 1-kr. plné s nadsvetlíkom (pevný) zreal.dľa pôvod. 750/1950+600 arch.v.č.16	kpl.	1,000	1 270,962	1 270,96
39	K	766-D7	ozn.D7 D+M+O Drev.dvere vonk. 2-kr. s nadsvetlíkom (pevný) nové (novotvar) 1300/2300+800 arch.v.č.16	kpl.	1,000	2 678,104	2 678,10
40	K	766-D8	ozn.D8 D+M+O Drev.garážové dvere 2-kr. plné s nadsvetlíkom (pevný) nové (novotvar) 2400/2400+900 arch.v.č.16	kpl.	1,000	5 701,773	5 701,77
41	K	766-O 01	ozn.O1-D+M+O Drev.okno dvojité 6-kr.dľa pôv.originálu rozm.2100/2400 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	2,000	3 746,655	7 493,31
42	K	766-O 02	ozn.O2-D+M+O Drev.okno dvojité 6-kr.dľa pôv.originálu rozm.1650/2450 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	2,000	3 401,728	6 803,46
43	K	766-O 03	ozn.O3-D+M+O Drev.okno dvojité 6-kr.dľa pôv.originálu rozm.2100/2400 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	1,000	3 448,786	3 448,79
44	K	766-O 04	ozn.O4-D+M+O Drev.okno dvojité 6-kr.dľa pôv.originálu rozm.2100/3100 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	2,000	3 636,193	7 272,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	766-O 05	ozn.05-D+M+O Drev.okno dvojité 6-kr.dľa pôv.originálu rozm.1600/2300 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	2,000	2 189,022	4 378,04
46	K	766-O 06	ozn.06-D+M+O Drev.okno dvojité 3-kr.dľa pôv.originálu rozm.1000/2300 kr.vrchné sklápacie dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	1,000	1 195,953	1 195,95
47	K	766-O 07	ozn.07-D+M+O Drev.okno dvojité 3-kr.dľa pôv.originálu rozm.1200/1250 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	3,000	2 193,521	6 580,56
48	K	766-O 08	ozn.08-D+M+O Drev.okno jednoduché 6-kr.dľa pôv.originálu rozm.1800/2400 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,arch.v.č.16	kpl.	2,000	1 430,000	2 860,00
49	K	766-O 09	ozn.09-D+M+O Drev.okno dvojité 3-kr.dľa pôv.originálu rozm.1200/2300 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	29,000	763,092	22 129,67
50	K	766-O 10	ozn.010-D+M+O Drev.okno dvojité 3-kr.dľa pôv.originálu rozm.1000/2300 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	1,000	711,304	711,30
51	K	766-O 11	ozn.011-D+M+O Drev.okno dvojité 3-kr.dľa pôv.originálu rozm.1200/2300 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	1,000	876,150	876,15
52	K	766-O 12	ozn.012-D+M+O Drev.okno dvojité 3-kr.dľa pôv.originálu rozm.1200/2000 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	17,000	717,530	12 198,01
53	K	766-O 13	ozn.013-D+M+O Drev.okno dvojité 3-kr.dľa pôv.originálu rozm.1200/2000 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	1,000	717,530	717,53
54	K	766-O 14	ozn.014-D+M+O Drev.okno jednoduché 2-kr.dľa pôv.originálu rozm.600/1500 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,arch.v.č.16	kpl.	4,000	380,930	1 523,72
55	K	766-O 15	ozn.015-D+M+O Drev.okno jednoduché 2-kr.dľa pôv.originálu rozm.300/1400 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,arch.v.č.16	kpl.	1,000	244,354	244,35
56	K	766-O 16	ozn.016-D+M+O Drev.okno dvojité 2-kr.dľa pôv.originálu rozm.840/2330 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,vnút.kr.jednod.zaskl.,arch.v.č.16	kpl.	1,000	529,606	529,61
57	K	766-O 17	ozn.017-D+M+O Drev.okno jednoduché 2-kr.dľa pôv.originálu rozm.300/1400 kr.otv.dovnútra,vonk.kr.zaskl izol 2sklo,arch.v.č.16	kpl.	2,000	218,922	437,84
58	K	766-ZS1	ozn.ZS1 D+M+O Drev.zaskl.stena dvojité s 2-kr.dverami a s nadsvetlíkom zreal.dľa pôv.4030/3140 arch.v.č.16	kpl.	1,000	9 958,212	9 958,21
59	K	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1 262,427	0,800	1 009,94

771 - Podlahy z dlaždíc

134,64

60	K	771575545	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	5,700	14,900	84,93
61	M	5976457112	<i>Dlaždice keramické protišmykové,mrazuvzdorné</i>	m2	5,985	7,420	44,41
62	K	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,293	4,100	5,30

783 - Dokončovacie práce - nátery

65,32

63	K	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	8,640	0,840	7,26
64	K	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením	m2	8,640	3,850	33,26
65	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	8,640	2,250	19,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	K	783992910	Příplatok k cene za každé ďalšie vyvesenie a zavesenie okenných krídiel kovových výkyvných, otočných alebo kombinované	m2	8,640	0,620	5,36

784 - Dokončovacie práce - maľby

6 283,07

67	K	784402801	Odstránenie maľieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	1 016,678	0,500	508,34
68	K	784452200.5	Maľba stien a stropov	M2	1 016,678	1,200	1 220,01
69	K	784452213	Vytmelenie omietok	M2	1 016,678	3,980	4 046,38
70	K	784452226	Penetrácia steny + stropy pred maľbou	M2	1 016,678	0,500	508,34

VYBAVENIE

P.č.	Názov položky	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH v €	Cena celkom bez DPH v €	Podrobná špecifikácia – Požadované parametre
1	RFID pracovná stanica obsluhy pre pracovníkov Skupina výdavkov 633002	kus	6	935,00,-	5610,00,-	RFID pracovná stanica obsluhy– funkcia a komponenty, ovládací software RFID pracovná stanica umožní vypožičiavanie a vracanie knižničných dokumentov pomocou softwaru, ktorý komunikuje s KIS. Je plne softwarovo integrovaná do databázového softwaru. Komponenty sa skladajú z RFID čítačky, antény a nevyhnutných káblov vrátane napájania, keď sa používa štandardne 230V zo siete a prepojenie pomocou USB káblu s PC. RFID pracovná stanica vrátane konverzného a výpožičného SW môže byť nainštalovaná na ľubovoľný počítač bez nutnosti licencie SW, to znamená, že sa dá kedykoľvek jednoducho preinštalovať na iný počítač. RFID pracovná stanica musí umožniť zabudovanie do výpožičného stola pri čítacom dosahu 20cm.
2	RFID dátové modely Skupina výdavkov 633013	kus	1	0,99,-	0,99,-	RFID dátové modely RFID systém musí : - umožniť simultánne čítanie RFID dátových modelov - umožniť čítanie viac dátových formátov naraz - ponúknuť jednoduchý prechod k ISO dátovému formátu ISO 28 560
3	Čip RFID Skupina výdavkov 633002	kus	250 000	0,06,-	15000,00,-	RFID štítky a špecifikácia čipu podľa ISO vrátane dátových formátov RFID štítky musí : - pracovať na frekvencii 13,56MHz, dedikované pre knižničné prostredie - spĺňať ISO 15693-3, ISO 18000-3 mód 1 - byť opakovane prepisovateľný - umožniť zmenu AFI bezpečnostného bitu - spustiť alarm v detekčných bránach v prípade riadne nevypožičanej knihy - obsahovať lepidlo s neutrálnym pH, aby nedošlo k poškodeniu papieru - pracovať v teplotných podmienkach od - 25°C do 70°C - ponúkať architektúru RTF (reader talks first) - byť kompatibilný s AFI bezpečnostným modelom

4	RFID detekčná brána Skupina výdavkov 713002	kus	4	6460,00,-	25840,00,-	RFID detekčná brána Brána ma byť napájaná štandardne230 V zo siete štandardné prepojenie ethernetovým káblom k PC Detekčná brána detekuje status bezpečnostného bitu na čipe v knihe Detekčný RFID systém musí spĺňať: - kompatibilitu s 13,56MHz, ISO 15693-3/ISO18000-3 mód 1 - kompatibilita s FCC, článok 15, štítok CE - detekovať čipy s aktívnym bezpečnostným bitom - po detekcii aktívneho čipu okamžite spustiť zvukový a vizuálny alarm - obsahovať integrované počítaadlo priechodov tam a späť a alarmov - zobrazovať názov dokumentu, ktorý spôsobil alarm v bráne - byť pripojiteľný pomocou ethernet káblu k PC umožniť prejazd vozíku s osobou – minimálna šírka priechodu 900mm
5	RFID asistent Skupina výdavkov 713002	kus	1	4062,00,-	4062,00,-	RFID asistent: - bezdrôtové prenosné ručné zariadenie, - umožňuje rutinné načítavanie a triedenie identifikačných údajov knižničných dokumentov z RFID štítkov. - dokáže snímať bezpečnostný status dokumentu - spolupracuje s knižnično-informačným systémom
6	Self Check - samooblužná jednotka na výpožičku a vrátenie dokumentov Skupina výdavkov 713002	kus	3	1045,67	3137,01	RFID automatizovaný samoobslužný systém pre vypožičiavanie dokumentov - zvyšuje frekvenciu výpožičiek, - zvyšuje produktivitu práce knižnice, - zvyšuje kvalitu služieb zákazníkom. - detekuje viacnásobné dokumenty, - rýchlo monitoruje počet vrátení dokumentov, - intuitívne a jednoducho komunikuje s používateľom.
Spolu						53 650,00,- €
DPH 20%						10 730,00,- €
Cena S DPH						64 380,00,- €

REKAPITULÁCIA:

Skupina výdavkov 633002 - 20 610,00 Eur bez DPH	24 732,00 Eur s DPH
Skupina výdavkov 633013 - 0,99 Eur bez DPH	1,19 Eur s DPH
Skupina výdavkov 713002 - 33 039,01 Eur bez DPH	39 646,81 Eur s DPH

Celkom: 53 650,00 Eur bez DPH 64 380,00 Eur s DPH